A dicetur; quodque proinde omnino non numeretur. Qui autem una cum distinctione quantitatē intellectis (neque enim prorsus cognosci distinctio potest omnis expers quantitatis) is, ut solum notificet, non ut dividat, quantitatē, quae distinctioni comes intelligitur, numerum usurpando, nihil fines veritatis exit, dum quantitatē necessario distinctioni assecram numeri adjectione ostendit; quandoquidem, ut dicebam, omnis quovis modo dicta distinctio, naturam habere didicimus, at non dividendæ.

**327** Sin autem propensius veritatem colit, qui quantitatē, quae una cum distinctione illique comes necessario intelligatur, ad mysterii astruendam fidem, numeri indicatione significat, ne unitorum confusionem prosteri videatur; quidni iustum æquumque sit, quorumdam sententia, ut idcirco in Christo post unionem inconfuse incoluum essentialē quantitatē constendam existimemus, quod numero comparatum sit (uti pluribus explicavit oratio) ut distinctionis nota sit, non divisionis? Siquidem igitur essentialis cuiusque partium unitarum ratio post unionem inde trā mansit ae labis pura, nihil ipsa in alterius essentialē rationem transiens aut definitionem; perspicue omnino Christi deitas, essentialiter deitas mansit, in carnis essentialiam minime transmutata, vici-simque ejus humanitas essentialiter humanitas perseveravit, absque eo quod ulla ei mutatio in deitatis naturam acciderit. Quod si nec Christi deitas, nec ejus humanitas in se invicem commigrarunt, idcirco quod personaliter unitæ sunt; sed naturæ, ut auctor est magnus Cyrillus, inconfuse manserunt; plane liquet distinctionem esse incoluum in Christo post unionem naturarum, nemōque eat inficias. Sin autem incoluum in Christo post unionem exsistit distinctio, nec omnino fieri potest ut illa intelligatur absque quantitate, sane dicatur quantitas, ut eorum quae distincta sunt distinctio notificetur, ne nuda quasi voce inanique sono constantem, non veraū distinctionem sentire videamur. Nudam enim ac voce distinctarum reipsa subjectam veritatem non habet.

**D** Nos igitur, qui nunquam vere ac proprio idem esse hypostasim (subsistentiam scilicet seu personam) et naturam, juxta Patrum doctrinam, dicamus, ut in superioribus probavit oratio; pie in Christo cum identitatem, tum distinctionem sentimus: alteram quidem ratione unius personæ, qua idem Deum Verbum constemur cum sua carne, ne scilicet persona accessionem accipiat laudatissima Trinitas, sicutque quaternitas; alteram vero, essentialis corum, ex quibus Christus est, diversitatis ratione, secundum quam ejus partes, haud prorsus alia in aliam transmigrant. Nunquam enim idem essentialiter **328** deitas humanitasque extiterint, ne creatum aliud per unionem deitati congeneum et coessentialē admittatur. Naturam enim naturæ